FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA 28/2023 – GABINETE DA PRESIDÊNCIA.

Portaria 28/2023 – Gabinete da Presidência.

Dispõe sobre a concessão de diária a agente político que especifica
e dá outras providências.

O  Presidente  da  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  MONTE  DAS
GAMELEIRAS – RN, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela  Lei  Orgânica  do  Município,  pelo  Regimento  Interno  e,
sobretudo pela Lei Municipal nº 374/2017, RESOLVE:

 Art.  1º  -  CONCEDER  uma  diária  no  valor  de  R$  450,00
(quatrocentos e cinquenta reais), ao Sr: Clécio de Souza. inscrito no
CPF/MF  nº  011***294-**,  Vereador  presidente  dessa  Câmara
Municipal, com fins a custear as despesas com alimentação e as
despesas ordinária a ser realizada em razão da viagem à Natal/RN,
na data de 19 de maio de 2023, já que ele representa a Edilidade,
se reunir na data do dia 19 de maio de 2023, para a solenidade de
posse  da  mesa  diretora  eleita  para  o  Biênio  2023/2025,  que
acontecera no auditório Albano Franco, na Av. Salgado Filho, 2860
– Natal /RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se nos locais de costume, e cumpra-se.

Monte das Gameleiras – RN, 18 de maio de 2023.

Clécio de Souza
PRESIDENTE

Publicado por: Clecio de Souza
Código Identificador: 75411664

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 19/05/2023.
EDIÇÃO 1653. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br